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ガス主任技術者試験　丙種受験用テキスト等
コード
番号

図書名
〔発行月〕

概要
価格(本体価格）
規格、頁

400200
ガス事業法令集

〔平成29年11月末改訂〕

ガス事業及びガス主任技術者試験に必要な法令等からなる、必
須法令集。（東京法令出版発行）

申込の際に会員である旨を申し出ない場合は、会
員価格にはなりませんのでご注意ください。
また、東京法令出版から発送になりますのでご注意ください。

会員価格
4,380円
（4,056円）
非会員価格
4,860円
（4,500円）
1890頁

100900

ガス小売事業の技術　１編
（基礎編）

〔平成30年4月末改訂〕

コミュニティーガス事業者として必要な物理的・化学的な基礎知識
を解説している。

648円
(600円）
A4版

100200

ガス小売事業の技術　2編
（製造編）

〔平成30年4月末改訂〕

コミュニティーガスの製造に関する基礎的な事項について判りやす
く解説している。

1,944円
(1,800円）
A4版

100300

ガス小売事業の技術　3編
（供給編）

〔平成30年4月末改訂〕

コミュニティーガスの供給に関する基礎的な事項について判りやす
く解説している。

1,728円
(1,600円）
A4判

100400

ガス小売事業の技術　4編
（消費機器編）

〔平成30年4月末改訂〕

消費機器についての基礎的な知識、取扱等に関して判りやすく解
説している。

1,944円
(1,800円）
A4判

New
100500

丙種ガス主任技術者
試験問題集
〔令和元年版
　2019年版　〕

過去5年間の出題に対する解答。
解答には根拠（条項）を示している。

1,296円
(1,200円）
A4判

New
100600

合格への早道
〔令和元年版
　2019年版　〕

石油新聞社発行の試験問題の傾向と対策。
2,376円
(2,200円）
A4判

New
100700

ガス事業関係法令テキスト
〔令和元年版
　2019年版　〕

ガス事業法について要点を押さえ、効率的に学習するための図
書。

2,052円
(1,900円）
　A4判

技術関係

コード
番号

図書名
〔発行月〕

概要
価格(本体価格）
規格、頁

202100

特定ガス工作物
使用前自主検査の手引き

　(　CD付　)
〔平成29年6月改訂〕

特定ガス工作物使用前自主検査要領を判りやすく解説した手引
書。

864円
(800円）
A4判
52頁

204000
特定製造所　表示板
〔平成19年4月〕

特定製造所に掲示する表示板。
(全対応)

3,240円
(3,000円）

205000
特定製造所　設備指針
〔平成29年5月新刊発行〕

法定基準についてその解釈を具体的にわかり易く説明し、法定基
準の趣旨を十分に汲み取り、コミュニティーガス事業者が遵守すべ
き事項をはじめ、保安確保上必要又は有用な技術並びに設備の
工事・維持・運用等で参考となる事項等を集大成した自主基準で
ある。

2,916円
(2,700円）
A4判
298頁

206000

ガス工作物技術基準の
解釈例及び解説
〔平成13年6月〕

在庫なし　販売休止中

ガス工作物の技術基準（「ガス工作物の技術上の基準を定める省
令」及び「ガス工作物の技術上の細目を定める告示」）及び「ガス
工作物技術基準の解釈例」を各条ごとに判りやすく解説をくわえた
もの。

3,132円
(2,900円）
A4判
530頁

207000
LPGバルク貯槽指針
〔平成15年7月改訂〕

平成12年10月にガス工作物の技術基準を定める省令が性能規定
化され、バルク貯槽そのものが新たにガス事業法の特定ガス工作
物の容器として位置付けられたのを受けて、判りやすく解説した指
針 。

756円
(700円）
A4版
72頁

New
208000

保安技術ハンドブック
〔平成30年6月改定〕

コミュニティーガス事業に従事する者として知っておかなければな
らない保安及び技術に関する基本的事項等を携帯版にまとめたも
の。

1,728円
(1,600円）
A6版
354頁

209000

ガス工作物定期自主検査
要領ＣＤ付

〔平成29年6月新刊〕

「ガス工作物定期自主検査要領（平成29年4月商務流通保安グ
ループ）」のうち、ガス小売事業で定期自主検査の対象となる特定
ガス発生設備に係る記述部分のみをそのまま抜粋し、「特定ガス
発生設備用（簡易版）」として当協会編集責任のもと作成したもの。

864円
(800円）

211000
本支管指針（設計・工事編）

〔平成22年11月〕
本支管の設計基準、工事施工法等を判りやすく解説した指針。

2,700円
(2,500円）
A4判
326頁
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